



Dato: 20. maj 2008

Aftale om fremtidig drift af tilbud gældende indtil 31.12 2009.

Horsens Kommune og Region Midtjylland ønsker den fremtidige drift af regionalt drevne sociale tilbud beliggende i Horsens Kommune tilrettelagt ud fra hensynet til den bedst mulige betjening af Horsens Kommunes og andre kommuners borgere.

Det er Horsens Kommunes principielle holdning, at Elbæk Højskole er et tilbud med en specialiseringsgrad, som i væsentlig grad rækker udover Horsens Kommunes grænser, og Horsens Kommune og Region Midtjylland er enige om, at dette tilbud bør forblive regionalt drevet.

Bo Horsens drives af Regionen i hele denne valgperiode, dvs. frem til 31.12 2009. Horsens Byråd har truffet en principbeslutning om, at institutionen overgår til kommunal drift pr. 1.1 2010. Region Midtjylland er enig i denne beslutning. Ved hjemtagelse af Bo Horsens den 1. januar 2010 skal overdragelsen sikre overlap af byggeriets styring.

Regionen er interesseret i, at Horsens Kommune overtager driften af Krisecenter for Kvinder, da dette er det eneste af sin art som drives af Regionen. Horsens Byråd har truffet principbeslutning om overtagelse af institutionen pr. 1.1 2010, men vil undersøge mulighederne for en tidligere overtagelse. Horsens Kommune vil afklare mulighed herfor senest 1. september 2008.

Regionen gør sig en række overvejelser og har yderligere planer om udvikling og omdannelse af Sønderparken til et særligt specialiseret regionalt socialpsykiatrisk botilbud i den sydlige del af Regionen med afsæt i efterspørgsel fra kommuner. Institutionen har to afdelinger beliggende i Horsens Kommune og en afdeling beliggende i Hedensted Kommune.

For Sønderparkens vedkommende iværksættes et udredningsarbejde i samarbejde mellem parterne og Hedensted Kommune for at finde en god og hensigtsmæssig løsning, der sikrer en fælles langsigtet strategi for Sønderparken – til gavn for brugere i såvel Horsens Kommune, Hedensted Kommune som omegnskommuner i den sydlige del af Region Midt.

Udredningen skal endvidere vurdere de faglige og økonomiske fordele ved videreførelse af Sønderparken med nuværende målgruppe som samlet tilbud drevet af en part eller delt mellem kommuner eller mellem en kommune og Region.

Horsens Byråd har på det nuværende driftsgrundlag truffet principbeslutning om at overtage driften af den del af Sønderparken, som er beliggende i Horsens Kommune fra 01.01.2010, men vil indgå i et udredningsarbejde med Hedensted Kommune og Region Midtjylland om yderligere udvikling af Sønderparken til en specialiseret socialpsykiatrisk institution. Sønderparken drives af Regionen i aftaleperioden.

For så vidt angår Bo Horsens er parterne enige om at undersøge mulighederne for, om de bygninger, der i dag huser Dusines Hus, kan sælges til Horsens Kommune, så snart beboerne i Dusines Hus flytter til Bo Horsens nye lokaler.



Jan Trøjborg

Borgmester, Horsens Kommune



Bent Hansen

Regionsrådsformand, Region Midt